
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 458/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 47 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 
των (υπο)φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς καθώς και της οικονομικής 
προσφοράς, για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. 
Ξάνθης σχολικού έτους 2022 - 2023 προϋπολογισθείσας δαπάνης 52.580,93€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 13% / δικαιωμάτων προαίρεσης και τρίμηνης παράτασης με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης 
σύμφωνα με το άρθρο 32α παρ. β του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του 
Ν.4782/2021 κατά την υπ’ αριθμ. 22PROC010654897 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
(ΑΔΑ:Ψ7ΞΚ7ΛΒ-0Δ9). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Ιουνίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε) σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/88259/2460/24-6-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ναλμπάντης 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γαλανόπουλος Δημήτριος αναπληρωματικό μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν αναπληρωματικό μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 7) Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος και 8)  Γρανάς Αρχέλαος 
 αναπληρωματικό μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) 
Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 6) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  μέλος, 7) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 9) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 22ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Βουρβουκέλης Οδυσσέας. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 458: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Διοικητικού – Οικονομικού 
της Π.Ε Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 180620/3241/23-06-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής την από 23-06-2022 εισήγηση της η οποία αναφέρει τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Νόμου 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/08-08-16) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
3. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Την υπ΄ αριθ. 50025/2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από 
τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217 Β’/26-09-2018). 
6. Το αριθ. πρωτ. 16272/181/20-01-2022 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης με το οποίο 
γνωστοποιήθηκε στην Υπηρεσία μας η ανάγκη για την ανάθεση νέου δρομολογίου  μεταφοράς μαθητών. 
7. Το αριθμ. πρωτ. 16740/345/12-04-2022 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης/ 
Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης θεωρείται δυνατή η ένταξη του δρομολογίου στον Π/Υ 2022-2023 

ΑΔΑ: 9ΠΨ37ΛΒ-ΞΤΔ



μεταφοράς μαθητών σύμφωνα με το κόστος που περιγράφεται στο  αριθ. πρωτ. 16272/181/20-01-2022 
έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης 
8. Την υπ’ αριθμ. 22PROC010654897/31-05-2022 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού.  
 
 
Συγκεκριμένα το πρακτικό 47 αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη την 17-6-2022 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
10:00 π.μ. συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που 
συγκροτήθηκε με την αριθμ. 167/2016   απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με 
(ΑΔΑ: 67Α07ΛΒ-ΤΝΤ), ), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις 868/2018 (ΑΔΑ:ΩΓ3Ω7ΛΒ-ΡΛΩ) και 
573/2020 (ΑΔΑ:ΨΡΘΘ7ΛΒ-7Ψ3) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Τσιαούση Αλεξάνδρα, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων 
2. Μπέη Αικατερίνη, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδ. Πολιτικών Μηχανικών 
3. Στεργιανόπουλος Νικόλαος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ 
Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δουμπά Παρασκευή, προϊσταμένη  του Τμήματος Προμηθειών 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η πιστοποιημένη στο σύστημα Επιτροπή 
προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και στον έλεγχο του (υπο)φακέλου των δικαιολογητικών 
συμμετοχής-τεχνικής προσφοράς που υποβλήθηκε ηλεκτρονικά, καθώς και στο άνοιγμα και τον έλεγχο του 
φακέλου που προσκομίσθηκε από τον υποψήφιο ανάδοχο και περιέχει όλα τα δικαιολογητικά που δεν 
φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή. Ο έλεγχος αυτός πραγματοποιήθηκε και σε επόμενες συνεδριάσεις  
της επιτροπής διαγωνισμού, μέχρι την υπογραφή του παρόντος πρακτικού. Η Επιτροπή, για λόγους 
συντόμευσης της διαδικασίας, κρίνει σκόπιμο να προχωρήσει και στο άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς 
για τον υποψήφιο δικαιούχο του οποίου τα δικαιολογητικά συμμετοχής και της τεχνικής προσφοράς 
γίνονται αποδεκτά.  
Ο διαγωνισμός πραγματοποιείται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, έχοντας λάβει 
τον 162161 (α/α) συστήματος. 
1. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
Κατέθεσαν προσφορά εντός των προθεσμιών, οι παρακάτω : 
1) ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ– ΠΟΛΥΒΙΟΥ 6, ΞΑΝΘΗ  
Α. Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των ανωτέρω προσφορών διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
1) ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ– ΠΟΛΥΒΙΟΥ 6, ΞΑΝΘΗ : 
Η Επιτροπή μαζί με την ηλεκτρονική αποσφράγιση και τον έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών 
συμμετοχής-τεχνικής προσφοράς του υποψηφίου αναδόχου προχώρησε και στο άνοιγμα και τον έλεγχο 
του αρ. πρωτ. 176514/3179/15-6-2022 φακέλου με όλα τα δικαιολογητικά που δεν έχουν εκδοθεί 
/συνταχθεί από τον ίδιο και επομένως δεν φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή σύμφωνα με την 
πρόσκληση. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι τόσο τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής όσο και τα δικαιολογητικά  της τεχνικής προσφοράς κατατέθηκαν σωστά 
σύμφωνα με την πρόσκληση.  
Ως εκ τούτου η Επιτροπή κάνει αποδεκτή την προσφορά του υποψήφιου αναδόχου ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 
ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ στο διαγωνισμό και προτείνει την πρόκρισή του στο επόμενο στάδιο 
2. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
Όπως προέκυψε από την ανωτέρω αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής-τεχνικής προσφοράς, η 
Επιτροπή προχωράει τη Δευτέρα 20-6-2022 και στην ηλεκτρονική αποσφράγιση της οικονομικής 
προσφοράς του υποψήφιου αναδόχου, του οποίου τα δικαιολογητικά γίνονται αποδεκτά : 
1) ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ– ΠΟΛΥΒΙΟΥ 6, ΞΑΝΘΗ : 
Αφού αποσφραγίστηκε ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς του ανωτέρω υποψήφιου αναδόχου 
διαπιστώθηκαν από την Επιτροπή τα ακόλουθα : 
Για το δρομολόγιο της Ομάδας 1 (ΤΑΞΙ) κατέθεσε προσφορά ο ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΤΟΥ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ με το εξής ποσοστό έκπτωσης και ημερήσιο κόστος δρομολογίου αντίστοιχα : 
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Νεύρα Κομοτηνής-Κομοτηνή-Δροσερό-Εύμοιρο  = ποσοστό έκπτωσης 5% (πέντε 
τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 163,72 €, συνολική αξία δρομολογίου χωρίς ΦΠΑ 29.469,60 € 

Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

ΑΔΑ: 9ΠΨ37ΛΒ-ΞΤΔ



Στην αποδοχή της προσφοράς για το έργο της μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ 
Ξάνθης για τις ανάγκες του σχολικού έτους 2022-2023 του ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 
για το δρομολόγιο της Ομάδας Δρομολογίων 1 (ΤΑΞΙ ): 
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Νεύρα Κομοτηνής-Κομοτηνή-Δροσερό-Εύμοιρο  = ποσοστό έκπτωσης 5% (πέντε 
τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 163,72 €, συνολική αξία δρομολογίου χωρίς ΦΠΑ 29.469,60 € 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

για την έγκριση του Πρακτικού 47 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων των 
δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς καθώς και της οικονομικής προσφοράς, για την 
ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης σχολικού έτους 2022-2023 προϋπολογισθείσας δαπάνης 
52.580,93€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%/δικαιωμάτων προαίρεσης και τρίμηνης παράτασης με τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το άρθρο 32α παρ. β του Ν.4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν.4782/2021 κατά την υπ’ αριθμ. 22PROC010654897 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:Ψ7ΞΚ7ΛΒ-0Δ9), σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή 
γνωμοδοτεί ομόφωνα για: 
Στην αποδοχή της προσφοράς για το έργο της μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ 
Ξάνθης για τις ανάγκες του σχολικού έτους 2022-2023 του ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 
για το δρομολόγιο της Ομάδας Δρομολογίων 1 (ΤΑΞΙ ): 
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Νεύρα Κομοτηνής-Κομοτηνή-Δροσερό-Εύμοιρο  = ποσοστό έκπτωσης 5% (πέντε 
τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 163,72 €, συνολική αξία δρομολογίου χωρίς ΦΠΑ 29.469,60 €. 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.  

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό 47 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων των 
δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς καθώς και της οικονομικής προσφοράς, για την 
ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης σχολικού έτους 2022-2023 προϋπολογισθείσας δαπάνης 
52.580,93€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%/δικαιωμάτων προαίρεσης και τρίμηνης παράτασης με τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το άρθρο 32α παρ. β του Ν.4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν.4782/2021 κατά την υπ’ αριθμ. 22PROC010654897 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:Ψ7ΞΚ7ΛΒ-0Δ9), σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή 
γνωμοδοτεί ομόφωνα για: 
Στην αποδοχή της προσφοράς για το έργο της μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ 
Ξάνθης για τις ανάγκες του σχολικού έτους 2022-2023 του ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 
για το δρομολόγιο της Ομάδας Δρομολογίων 1 (ΤΑΞΙ ): 
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Νεύρα Κομοτηνής-Κομοτηνή-Δροσερό-Εύμοιρο  = ποσοστό έκπτωσης 5% (πέντε 
τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 163,72 €, συνολική αξία δρομολογίου χωρίς ΦΠΑ 29.469,60 €. 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  458/2022. 

 

ΑΔΑ: 9ΠΨ37ΛΒ-ΞΤΔ



                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΨ37ΛΒ-ΞΤΔ


		2022-07-08T10:55:52+0300
	Athens




